
 

                                      2016 年 5 月号 

平成 28 年度年間テーマ 『不易流行』～よく学びよく遊び～ 

■ 平成 28 年 5 月 例会報告 【第三部会担当例会】  
題  目  「TPP のゆくえ ～どうなる TPP～」  

開催日時  平成 28 年 5 月 12 日（木曜日） 午後 6 時 30 分～ 

開催場所  釧路センチュリーキャッスルホテル  1 階海の間 

出 席 者  第一部会 10 名 第二部会 8 名 第三部会 7 名 第四部会 8 名 

      合計出席者数 33 名（全 46 名）  出席率 71,73％ 

  

■会長挨拶■ 
 本日は例会にお越し頂きましてありがとうございます。釧路も桜が咲き気持ちの良い季節となってまいります。 

４月１４日の例会日の夜に起きた熊本地震によります、多数の犠牲者と被災された皆様にお見舞い申し上げます。 

気象庁によると前例のないパターンの地震との事で中々収束しない状況で大変な思いをされている事と思います。 

世界を見ますとフィリピンの大統領に｢犯罪者は射殺する｣とか過激な発言をする｢フィリピンのトランプ｣と言わ

れているロドリゴ・ドゥテルテと言う方がなり、又、本家トランプさんもヒラリー候補の対抗馬に浮上して、盛

んに日本を攻撃しております。これからいったいどうなって行くのかなと思いますが、安倍首相はロシアとの関

係強化を考えているようですので、北方領土の返還に繋がってくれるといいなと思います。 

今日は第３部会の担当例会です。及川部会長のもとどんな切り口でＴＰＰに向き合ってくれるのか楽しみにして

おります。よろしくお願いいたします。 

■新入会員挨拶■ 新入会員 2 名より御挨拶を頂きました。 

           上原興一会員（㈱美奈味 営業課長）  【第１部会】 

助光範治会員（㈱助光内装店 取締役） 【第４部会】 

■事務局連絡■・4 月 16 日熊本地震見舞金の協力依頼   ・バッジの持ち帰り依頼 

          ・厳島神社例大祭お手伝いについて、菊池会員より協力依頼 

         ■例会内容■ 
・まず初めに、第三部会及川部会長より趣旨説明がございました。 

 題  目  「TPP のゆくえ ～どうなる TPP～」 

 例会内容  ・第三部会部会員が様々な方々へのインタビュー映像を編集し上映を行いました。 

 インタビュー ①北泉開発株式会社 常務取締役  曽我部 元 親 氏  

        ②ホクレン帯広支所 畜産販売課長 景 川 能 史 氏 

        ③有限会社長村牧場 代表取締役  長 村 武 嗣 氏 

        ④ホクレン大阪支店 畜産課長   田 中 正 和 氏 

        ⑤農林水産副大臣  衆議院議員  伊 東 良 孝 会員 

 ＊以上 5 名、インタビュー形式で様々なご意見をお聞きし、現場の方々の TPP 協定に対しての対策・想

定をお聞きし、最後に国の立場で伊東良孝会員より総括頂きました。 

■部会活動報告■ 
  第一部会 なし           第二部会 なし 

  第三部会 4/27 ﾎﾃﾙ 6 名・5/10 東部通信商会 5 名・5/12 打ち上げﾅｲﾄｲﾝ J7 名 

  第四部会 4/21 居酒屋佐良 9 名 

■■ 事務局連絡 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

１． ６月例会日程変更６月１７日(木)⇒６月７日（火）変更させて頂きます。 
＊大変申し訳ありませんが調整の程宜しくお願い致します。（講師日程都合により） 

２. 本年度は新入会員増強を行っております！（推薦される方は事務局までお知らせ下さい。） 

３．出欠の変更につきましては、部会長又は事務局長まで確実にご連絡をお願い致します。 

４. ホームページでは、カラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。 

    どうぞご利用ください。アドレスは URL http://www.marukoo.com/as/ 

http://www.marukoo.com/as/


釧路あすなろクラブ 

６月例会のご案内 
５月例会（第三部会担当及川部会長）では、「TPP 協定の行方～どうなる TPP～」と題し、生産者、農

業団体等現場の方々へインタビューを行い DVD にまとめ例会を行いました。現場の皆様の率直な意見を

お聞きし更に TPP 協定の理解を深める例会となりました。 

６月例会におきましては、執行部担当担当例会で、「昨今の国際情勢を踏まえて」と題しまして、田中

広明連隊長を講師に迎えまして、興味深い安保法案関連を含めた講演にて例会を開催致します。 

・・・・・ ６月例会 ・・・・・ 
■ 例会内容■  執行部担当例会 

『昨今の国際情勢を踏まえて』  

           講師 陸上自衛隊第 5 旅団第 27 普通科連隊 

            連隊長兼釧路駐屯地指令 

           一等陸佐 田中 広明 様  

■ 開催場所■   釧路センチュリーキャッスルホテル 

■日  時■   平成 28 年６月７日（火曜日） 

         食事  午後 6 時～ 

         例会  午後 6 時 30 分～ 

■出欠連絡■  締め切り   ５月３１日（火） 必着 

★出欠・食事の有無に○を付け、各部会長さんへＦＡＸお願いいたします。 
 

氏名           
 

６月例会  出席  ・  欠席 

食事   有  ・  無 

＊講師を囲み懇談会開催（例会終了後） 

   場 所 ＊当日ご連絡させて頂きます 

   会 費 ３，０００円 

   懇談会   出席  ・  欠席 
■ 各部会長のＦＡＸ番号■ 

一部会 大槻杉憲 32-0287   二部会 冨山 聡 38-3488 

三部会 及川雅順 36-5673   四部会 東 陽一 57-7768 
■やむなく例会欠席予定を変更される方は部会長か事務局長への連絡をお願いします。 

■会員名簿に誤りがございましたら、部会長又は猪俣事務局長までご連絡下さい 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

釧路あすなろクラブ事務局 事務局長 猪俣 利之(㈲イノマタ通信) 
〒085-0058 釧路市愛国東 1-20-2 ℡090-1640-2139 Fax0154-36-7156 

E-mail ino-617@khaki.plala.or.jp 


